
broj 36 – 14. 12. 2022.70

Mjere osposobljavanja i uvježbavanja postrojbi civil-
ne zaštite opće i specijalističke namjene, Stožera, stožera 
GČGZ-a i ostalih operativnih snaga sustava civilne zaštite 
Grada Zagreba u analiziranom razdoblju provedene su u 
skladu s ingerencijom Grada Zagreba. Održan je sastanak 
s načelnicima stožera GČGZ-a na kojem su, uz ostalo, 
predstavljeni i planski dokumenti civilne zaštite. Održana 
je pokazno-terenska vježba "Bolnica Zagreb 2022.".

Započeti projekti sa znanstvenom zajednicom uspješ-
no se ostvaruju, a alternativni komunikacijski sustavi re-
dovno se testiraju te su operabilni.

U Proračunu Grada Zagreba za 2022. bila su osigura-
na dostatna fi nancijska sredstva koja su omogućila daljnji 
razvoj sustava civilne zaštite.

Grad Zagreb je usvojio sve planske dokumente koje je 
bio obvezan usvojiti temeljem odredbi zakona, izradio je 
prijedlog Procjene rizika od velikih nesreća za područje 
Grada Zagreba u kojoj su obrađene tri nove prijetnje uz 
dosadašnjih pet te je pristupio izradi Plana niže razine su-
kladno Planu pripravnosti i odgovora Republike Hrvat-
ske na radiološki ili nuklearni izvanredni događaj, koji je 
Vlada Republike Hrvatske usvojila na sjednici održanoj 
18. veljače 2022.

U analiziranom razdoblju održana je 31 sjednica Sto-
žera sa svrhom provođenja mjera za suzbijanje epidemije 
uzrokovane virusom SARS CoV-2. Kontinuirano se pru-
žala logistička i administrativna podrška radu Stožera, a 
posebno vezano za organizaciju sjednica Stožera te ko-
munikaciju s pravnim i fi zičkim osobama vezano za pro-
vedbu epidemioloških mjera.

Na osiguravanju punktova za cijepljenje sudjelovali su 
pripadnici postrojbi civilne zaštite opće namjene Grada 
Zagreba sukladno zahtjevima Stožera. Pravilnim provo-
đenjem epidemioloških mjera sačuvano je zdravlje pri-
padnika postrojbi civilne zaštite i građana kojima su pru-
žali pomoć. U analiziranom razdoblju u postrojbe civilne 
zaštite opće namjene pristupilo je 45 pripadnika. Osob-
nom zaštitnom opremom je opremljeno 47 pripadnika 
postrojbi civilne zaštite opće namjene Grada Zagreba.

Temeljne operativne snage sustava civilne zaštite Gra-
da Zagreba pravodobno su i učinkovito odgovarale na sve 
zadaće koje su im stavljene u nadležnost sukladno njiho-
vim djelatnostima i operativnoj spremnosti.

9. ZAVRŠNA ODREDBA

Analiza će biti objavljena u Službenom glasniku Grada 
Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/452
URBROJ: 251-16-04-22-2
Zagreb, 8. prosinca 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

Na temelju članka 41. točke 5. Statuta Grada Zagreba 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 
3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 18. sjednici, 8. prosinca 2022., donijela 
je

ZAKLJUČAK
o izmjeni Zaključka o pomoći građanima 

Grada Zagreba dodjelom novčane pomoći ili 
subvencijom kamata na kredite za obnovu 

nekretnina oštećenih u potresu

1. U Zaključku o pomoći građanima Grada Zagreba do-
djelom novčane pomoći ili subvencijom kamata na kredite 
za obnovu nekretnina oštećenih u potresu (Službeni gla-
snik Grada Zagreba 18/20, 3/21 i 16/22) u točki 10. stavku 
2. riječi: "2 godine" zamjenjuju se riječima: "3 godine".

2. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/447
URBROJ: 251-16-04-22-6
Zagreb, 8. prosinca 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novi-
ne 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 
123/17, 98/19 i 144/20) i članka 41. točke 5. Statuta Gra-
da Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 
23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Grad-
ska skupština Grada Zagreba, na 18. sjednici, 8. prosinca 
2022., donijela je

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju sklapanja Dodatka broj 1 Ugovoru o 
dodjeli bespovratnih sredstava KK.07.4.2.26.0001 

"Pilot-projekt Greenway - državna biciklistička 
ruta br. 2"

1. Utvrđuje se da su Grad Zagreb, Ministarstvo regio-
nalnog razvoja i fondova Europske unije i Središnja agen-
cija za fi nanciranje i ugovaranje programa i projekata Eu-
ropske unije sklopili 11. ožujka 2020. Ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava KK.07.4.2.26.0001 "Pilot-projekt 
Greenway - državna biciklistička ruta br. 2".

2. Prihvaća se sklapanje Dodatka broj 1 Ugovoru o 
dodjeli bespovratnih sredstava KK.07.4.2.26.0001 "Pilot-


